

PROPOSTA					
Modalidade	Concorrência Lei 14.133/21 Presencial	N°	2	Ano	2025
Descrição do Objeto	PAVIMENTAÇÃO ESTRADA GERAL DE IMIGRANTE PARA CORONEL PILAR				
Licitante	COMPASUL Construção e Serviços Ltda. - Em recuperação judicial			CNPJ*	90.063.470/0001-97
Tipo de Objeto	Obras e Serviços de Engenharia				
Preço Total Proposto	R\$ 1.438.000,00				

Atenção! Se existirem itens sem preço proposto, deixe a célula do preço unitário proposto em branco.

Para incluir itens da proposta, selecione as células A13 a K13 e arraste para baixo, de acordo com o número de itens cadastrado na planilha Orçamento-base.

\*Campos de preenchimento obrigatório

\*\*Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

Nº do lote	Nº Ordem	Nº Item	Descrição do item	Proposta						
				Qtd.	Unid.	Preço unitário (R\$) *	Preço Total (R\$)	% BDI**	% Encargos Sociais**	Percentual de Desconto
1	1	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - COM BASE NA 74209/001	4,5000	m²	444,0000	1.998,00	21,85%	69,88%	24,94%
	2	1.2	MOBILIZAÇÃO OU DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PAVIMENTAÇÃO	2,0000	unidade	3.750,0000	7.500,00	21,85%	69,88%	24,33%
	3	1.3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA - PAVIMENTAÇÃO	4,0000	MÊS	6.211,5600	24.846,24	21,85%	69,88%	24,79%
	4	1.4	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE - COM BASE NA SINAPI 78472_01/2020	8.840,0000	m²	0,4600	4.066,40	21,85%	69,88%	9,80%
		2	TERRAPLENAGEM							
		2.1	Limpeza							
	5	2.1.1	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024	2.210,0000	m²	0,7000	1.547,00	21,85%	69,88%	22,22%
		2.2	Subleito							
	6	2.2.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	1.030,8900	m³	5,7000	5.876,07	21,85%	69,88%	7,32%
	7	2.2.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE CORPO DE ATERRO DE ATERRO (95% DE ENERGIA DO PROCTOR NORMAL) COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO ESPESSURA 15 CM - EXCLUSIVE MATERIAL, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024	329,5800	m³	14,7900	4.874,49	21,85%	69,88%	6,21%
	8	2.2.3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	701,3100	m³	8,8000	6.171,53	21,85%	69,88%	24,85%
	9	2.2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	3.506,5500	M3XKM	2,3800	8.345,59	21,85%	69,88%	24,20%
	10	2.2.5	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA FORA, COM UTILIZACAO DE TRATOR DE ESTEIRAS DE 165 HP - COM BASE NA SINAPI 83344	701,3100	m³	1,6800	1.178,20	21,85%	69,88%	6,15%
	11	2.2.6	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	7.735,0000	m²	2,6600	20.575,10	21,85%	69,88%	0,00%
		3	MICRODRENAGEM							
	12	3.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_09/2024	85,5000	m³	10,0000	855,00	21,85%	69,88%	4,49%
	13	3.2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	178,0500	m²	7,6800	1.367,42	21,85%	69,88%	5,65%
	14	3.3	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	2,0100	m³	149,7000	300,90	21,85%	69,88%	24,99%
	15	3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	60,3000	M3XKM	2,3800	143,51	21,85%	69,88%	24,20%
	16	3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	36,1800	M3XKM	0,9400	34,01	21,85%	69,88%	23,58%
	17	3.6	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	2,0100	m³	8,1800	16,44	21,85%	69,88%	24,89%
	18	3.7	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024	35,0000	M	175,0000	6.125,00	21,85%	69,88%	10,49%
	19	3.8	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024	32,0000	M	320,0000	10.240,00	21,85%	69,88%	11,80%
	20	3.9	CAIXA COLETORA PARA TUBO COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES EM ALVENARIA - MEDIDAS INTERNAS (0,90m x 1,10m x 1,30m(h))	4,0000	UN	1.730,0000	6.920,00	21,85%	69,88%	7,96%
	21	3.10	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 40 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONSIDADE DE 0°, INCLUINDO FÔRMAS E MATERIAIS. AF_07/2021	3,0000	UN	1.272,0000	3.816,00	21,85%	69,88%	8,06%
	22	3.11	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 60 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONSIDADE DE 30°, INCLUINDO FÔRMAS E MATERIAIS. AF_07/2021	7,0000	UN	3.100,0000	21.700,00	21,85%	69,88%	10,16%
	23	3.12	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	58,5000	m³	26,0000	1.521,00	21,85%	69,88%	20,27%
		4	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA							
		4.1	Estrutura							
	24	4.1.1	CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO, COM ESPESSURA DE 15 CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024	1.090,3700	m³	147,9400	161.309,34	21,85%	69,88%	15,63%
	25	4.1.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	45.795,5400	M3XKM	2,3800	108.993,39	21,85%	69,88%	24,20%
	26	4.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	27.477,3200	M3XKM	0,9400	25.828,68	21,85%	69,88%	23,58%
	27	4.1.4	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	1.526,5200	m³	8,1800	12.486,93	21,85%	69,88%	24,89%
	28	4.1.5	BASE PARA PAVIMENTAÇÃO COM BRITA CORRIDA PARA CAMA DE BLOQUEIO-INCLUSIVE COMPACTAÇÃO - BASEADA NA SICRO 903845	214,8100	m³	93,1800	20.016,00	21,85%	69,88%	25,00%
	29	4.1.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	7.410,9500	M3XKM	2,3800	17.638,06	21,85%	69,88%	24,20%
	30	4.1.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	4.446,5700	M3XKM	0,9400	4.179,78	21,85%	69,88%	23,58%
	31	4.1.8	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	247,0300	m³	8,1800	2.020,71	21,85%	69,88%	24,89%

